
Uchwała Nr XXIV/176//2013 

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 12 lutego 2013 roku 

 

zmieniającą uchwałę w sprawie  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości  stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik                 

 

Na podstawie art. 6k  w zw. z art.6i  pkt 1 i 2 oraz art. 6j ust.2  ustawy   z 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391) oraz art. 40 ust. 1 ustawy 

z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada Gminy 

Sieroszewice uchwala, co następuje: 

 

§1. W uchwale   Nr XXIII/164/2012  Rady Gminy   Sieroszewice z  dnia 21 grudnia  2012   roku  

w sprawie w wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości  stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik  wprowadza się 

następujące zmiany:   

1) §3  otrzymuje brzmienie: 

„§3.1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Sieroszewice powstającymi na nie zamieszkałych nieruchomościach   stanowi iloczyn ilości 

pojemników o określonej pojemności  oraz stawki  za pojemnik ustalonej w ust.2  

2. Ustala    się   stawkę opłaty     za pojemnik jeśli   odpady    zbierane są    w   sposób  

nieselektywny: 

a) o pojemności  120 l – w wysokości 16,00 zł 

b) o pojemności  240 l – w wysokości 30,00 zł 

c) o pojemności  1100 l – w wysokości 260,00 zł      

              3.  Jeśli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się stawkę 

                 opłaty za pojemnik: 

a) o pojemności 120 l – w wysokości 14,00 zł 

b) o pojemności 240 l – w wysokości 28,00 zł 

c) o pojemności 1100 l – w wysokości 240,00 zł”       

   

§2. Uchwała wchodzi  w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązująca od 1 lipca 2013 roku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 UZASADNIENIE do  

Uchwały Nr XXIV/176/2013 

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 12 lutego 2013 roku 

 

zmieniającą uchwałę w sprawie  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości  stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik                 

 

Wojewoda Wielkopolski orzekł nieważność §3 ust.3 Uchwały Nr XXIII/164/2012 Rady Gminy 

Sieroszewice z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki za 

pojemnik  ze względu na istotne naruszenie prawa (pismo Nr  KN-I.4131.1.52.2013.22 z dnia 1 lutego 

2013 r.).  W związku z powyższym wprowadza się nowe brzmienie §3 ustalając  stawki  opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi biorąc pod uwagę art.6k ust.3 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012r., poz.391).  tj. że stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi , które są zbierane i odbierane w sposób selektywny muszą 

być niższe od stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które   zbierane i odbierane 

w sposób nieselektywny. 

 W związku z powyższym podjęcie  niniejszej uchwały jest konieczne  i uzasadnione. 

 


